МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«ДЖАНКОЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

(ГБПОУ РК «ДИТ»)

ПРИКАЗ

от 03 июня 2022 г. №204
г. Джанкой

О создании Центра (службы)
содействия трудоустройства
выпускников

С целью оказания содействия трудоустройству выпускников
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Крым «Джанкойский профессиональный техникум»,
обеспечения социальной защиты и улучшения положения на рынке труда
молодых специалистов, развития механизмов социального партнерства с
предприятиями, учреждениями, организациями, мониторинга потребностей
рынка труда, в соответствии с рекомендациями Министерства Просвещения
Российской Федерации от 19.08.2021 г. № АБ-1282/05 «О направлении
методических рекомендаций по содействию занятости выпускников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр (службу) содействия трудоустройства выпускников в
ГБПОУ РК «ДПТ» в составе:
- Шелатонь С.С. - заместитель директора по УПР - ответственный за
организацию работы;
- Дыщулковская С.В. - юрисконсульт;
- Бубнова Е.Н. - педагог-психолог;
- классные руководители совместно с мастерами производственного обучения
закрепленных групп.

2. Центру (службе) содействия трудоустройству выпускников,
осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим в техникуме
Планом мероприятий по содействию трудоустройству выпускников, а также в

соответствии с Планом мероприятий по оказанию адресной помощи
выпускникам по трудоустройству.

3. Организовать работу и своевременное заполнение планирующей и
отчетной документации центра содействия трудоустройства.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Д.А. Костыря